Publicação: Transparência Ativa em 08 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
08 de setembro de 2025 as 18:51 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 4988/IFMG, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.005033/2025-81,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  o  servidor  LEANDRO  EVANGELISTA  PEREIRA,
Analista de Tecnologia da Informacao, SIAPE nº 2923235, como responsável pelas
atividades de Gestor de Segurança da Informação no âmbito do IFMG, que estão
descritas no art. 7º da Instrução Normativa GSI nº 1, de 13/06/2008.

Art. 2º Essa portaria entra em vigência a partir de 28 de agosto de
2025.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6903&ano=2025&numero=4988&hash=fd3fc1b67035a8d55cad3a1bd10c5f45
http://sippag.ifmg.edu.br/